
UNIVERSIDAD CATÓLICA
 DE SALTA

DEPARTAMENTO DE ALUMNOS
PLAN DE ESTUDIO POR CARRERA

27/09/2023
UCAL08

Página 1 de 1

3LUGAR:
4SECTOR:

383CARRERA:
CAMPUS VIRTUALMODO:
2023PLAN:

PRIMER AÑO

SEGUNDO AÑO

TERCER AÑO

 04

 04

 05

 30

 40

 50

 50

 61

 75

 00

 04

 47

 50

 65

 00

 50

 61

 80

 05

 09

 18

 25

 61

 61

 61

 61

Sem

Sem

Sem

Sem

Sem

Sem

Sem

Sem

Sem

Sem

Sem

Sem

Sem

Sem

Sem

Sem

Sem

Sem

Sem

Sem

Requisito

Requisito

Sem

Sem

Sem

Sem

INTRODUCCIÓN A LA MINERÍA

GESTIÓN DE MANTENIMIENTO

FILOSOFÍA

QUÍMICA PARA MINERÍA

INTRODUCCIÓN A LA TERMODINÁMICA

MANEJO DE RECURSO HUMANO

HERRAMIENTAS PARA LA GESTIÓN

MÁQUINAS TÉRMICAS

HIGIENE Y SEGURIDAD EN EL SECTOR MINERO

TEOLOGÍA

MEDIO AMBIENTE Y GESTIÓN DE LA CALIDAD EN MINERÍA

ESTADÍSTICA APLICADA: ANÁLISIS Y PROCESAMIENTO DE DATOS

GESTIÓN DE ACTIVOS FÍSICOS

ELECTRICIDAD Y ELECTRÓNICA INDUSTRIAL

DOCTRINA SOCIAL DE LA IGLESIA

INSTRUMENTACIÓN, CONTROL Y AUTOMATIZACIÓN

ELEMENTOS DE MÁQUINAS

INSTALACIONES AUXILIARES

ÉTICA AMBIENTAL

TRABAJO FINAL INTEGRADOR

PRUEBA DE SUFICIENCIA EN IDIOMA INGLÉS

PRUEBA DE SUFICIENCIA EN MATEMÁTICA Y FÍSICA

MECÁNICA DE FLUIDOS APLICADA

TÉCNICAS DE MANTENIMIENTO PREDICTIVAS

TRIBOLOGÍA Y LUBRICACIÓN

SELECCIÓN DE EQUIPO PESADO MINERO

- SALTA - DISTANCIA
INGENIERÍA
TECNICATURA EN OPERACIONES MINERAS E INDUSTRIALES

CRÉDITOS

4

6

3

4

5

4

5

6

4

3

5

5

5

5

3

6

6

6

3

5

0

0

4

4

4

5

RÉGIMENCÓDIGO Y NOMBRE DE MATERIA

-

1

1

1

1

1

2

2

2

2

1

1

1

1

1

2

2

2

2

1

1

1

1

1

1

1

1

 0700

 0710

 0000

 0380

 1130

 6420

 6430

 0070

 4560

 0050

 0720

 0740

 5025

 0280

 0100

 1650

 0180

 0240

 2340

 4170

 1390

 1240

 0115

 0190

 0200

 0210

-

1

2

3

RM.1737/23


