## UNIVERSIDAD CATÓLICA DE SALTA

## DEPARTAMENTO DE ALUMNOS PLAN DE ESTUDIO POR CARRERA

LUGAR: 3 - SALTA - DISTANCIA

SECTOR: 4 - INGENIERÍA

CARRERA: 383 - TECNICATURA EN OPERACIONES MINERAS E INDUSTRIALES

MODO: CAMPUS VIRTUAL

PLAN: 2023 RM.1737/23

		CÓDIGO Y NOMBRE DE MATERIA	CRÉDITOS	RÉGIMEN
1 PRIMER AÑO				
04	0700	INTRODUCCIÓN A LA MINERÍA	4	1 Sem
04	0710	GESTIÓN DE MANTENIMIENTO	6	1 Sem
05	0000	FILOSOFÍA	3	1 Sem
30	0380	QUÍMICA PARA MINERÍA	4	1 Sem
40	1130	INTRODUCCIÓN A LA TERMODINÁMICA	5	1 Sem
50	6420	MANEJO DE RECURSO HUMANO	4	2 Sem
50	6430	HERRAMIENTAS PARA LA GESTIÓN	5	2 Sem
61	0070	MÁQUINAS TÉRMICAS	6	2 Sem
75	4560	HIGIENE Y SEGURIDAD EN EL SECTOR MINERO	4	2 Sem
2 SEGUNDO AÑO				
00	0050	TEOLOGÍA	3	1 Sem
04	0720	MEDIO AMBIENTE Y GESTIÓN DE LA CALIDAD EN MINERÍA	5	1 Sem
47	0740	ESTADÍSTICA APLICADA: ANÁLISIS Y PROCESAMIENTO DE DATOS	5	1 Sem
50	5025	GESTIÓN DE ACTIVOS FÍSICOS	5	1 Sem
65	0280	ELECTRICIDAD Y ELECTRÓNICA INDUSTRIAL	5	1 Sem
00	0100	DOCTRINA SOCIAL DE LA IGLESIA	3	2 Sem
50	1650	INSTRUMENTACIÓN, CONTROL Y AUTOMATIZACIÓN	6	2 Sem
61	0180	ELEMENTOS DE MÁQUINAS	6	2 Sem
80	0240	INSTALACIONES AUXILIARES	6	2 Sem
3 TERCER AÑO				
05	2340	ÉTICA AMBIENTAL	3	1 Sem
09	4170	TRABAJO FINAL INTEGRADOR	5	1 Sem
18	1390	PRUEBA DE SUFICIENCIA EN IDIOMA INGLÉS	0	1 Requisito
25	1240	PRUEBA DE SUFICIENCIA EN MATEMÁTICA Y FÍSICA	0	1 Requisito
61	0115	MECÁNICA DE FLUIDOS APLICADA	4	1 Sem
61	0190	TÉCNICAS DE MANTENIMIENTO PREDICTIVAS	4	1 Sem
61	0200	TRIBOLOGÍA Y LUBRICACIÓN	4	1 Sem
61	0210	SELECCIÓN DE EQUIPO PESADO MINERO	5	1 Sem